
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ БИЛЕЋА 

 
 

Скупштина општине Билећа 
Краља Александра бр.28 
Телефон/Факс:059/370-008 
Одговорни уредник: в.д. 
секретара Скупштине: 
Драгица Бајат 
Штампа:општина Билећа 
Email:admin@opstinabileca.ba 
Web:www.opstinabileca.ba 

 
 

Уторак, 21. јануар 2025. 
године 

 
БИЛЕЋА 

 
 Година LXX        Број 1 

 
Жиро рачун: 
НЛБ Банка а.д. Бања 
Лука 
562-008-0000002819 
Буџетска 
организација: 
00060130 

 

 
 
 



 2 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
     
1 

 На основу члана 33. став (2) Закона о 
буџетском систему Републике Српске ("Службени 
гласник Републике Српске“, бр.121/12,52/14,103/15 и 
15/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 35. Статута Општине Билећа 
(„Службени гласник општине Билећа“, број 6/17), 
Скупштина општине Билећа на III Редовној сједници 
одржаној дана 30.12.2024.године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о извршењу Ребаланса буџета Општине Билећа 

за 2024. годину 

 
I Опште одредбе 

 
I 
 

Овом Одлуком прописује се начин извршења 
Ребаланса буџета општине Билећа за 2024. годину 
(у даљем тексту: буџета). 
Ова Одлука ће се спроводити у складу са Законом о 
буџетском систему Републике Српске и осталим 
Законима којима се регулише ова област, а односи 
се на кориснике Буџета и примаоце грантова из 
Буџета. 
 

II 
 

Средства Буџета распоређују се на текуће расходе 
9.903.910 KM, капиталне расходе 808.550 КМ, 
трасфери и отплату дугова 1.172.468 КМ, остале 
расходе 1.299.000КМ, буџетску резерву 40.000 КМ, а 
што укупно износи 13.223.928 КМ. 
 

III 
 

Приходи буџета утврђени су чланом 8 и 9. Закона о 
буџетском систему Републике Српске. Буџетски 
корисници могу користити властите приходе у 
складу са Законом. 
 

IV 
 

Буџетски издаци су: 

 текући трошкови и дознаке нижим 
организационим јединицама, 

 капитални трошкови, 

 позајмљивања и отплате дугова и 

 средства за посебне намјене. 
 

V 
 

Одјељење за финансије управља и контролише 
прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. 
Коришћење средстава за капитална улагања и 
средства за текуће помоћи (грантови) вршиће се по 
добијању сагласности Начелника општине на план 
утрошка тих средстава. 
 

VI 
 

Корисници буџетских средстава дужни су да 
средстава утврђена у Буџету користе руководећи се 
начелима рационалности и штедње. 
 

VII 
 

Буџетски корисници дужни су да се приликом 
трошења буџетских средстава, придржавају Закона 
о буџетском систему Републике Српске, што значи 
да смију стварати обавезе и користити средства 
само за намјене планиране Буџетом и до износа 
који је планиран. 
 

VIII 
 

Наредбодавац на средствима Буџета је Начелник 
Општине и он располаже средствима до висине и за 
намјене одређене Буџетом. 
Стварање уговорених обавеза од стране 
Наредбодавца на средствима Буџета захтијева 
претходну провјеру да ли су средства планирана у 
Буџету. 
За намјенску употрбу средстава одговорни су 
корисници буџетских средстава (Начелници 
одјељења, руководиоци Јавних установа, и 
корисници грантова). 
 

IX 
 

Корисници буџетских средстава су дужни да 
поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне 
финансијеске планове за извршење буџета 
петнаест дана  прије почетка сваког квартала. 
Одјељење за финансије даје сагласност буџетским 
корисницима на поднесене кварталне финансијске 
планове за извршење буџета, а у складу са 
процијењеним остварењем буџетских средстава за 
исти период. 
 

X 
 

Прерасподјела средстава, у оквиру буџетског 
корисника, између текућих и капиталних расхода као 
и у оквиру текућих и капиталних расхода, врши се 
на основу Закључка Начелника Општине. 
Изузетак од претходног става је да се не може 
вршити: 

 прерасподјела средстава са материјалних 
трошкова на лична примања и 

 прерасподјела средстава са пројеката за 
које је обезбјеђено суфинансирање. 
 

XI 
 

Начелник општине може средства распоређена 
Буџетом прераспоређивати између Одјељења 
административне службе, уколико се не може 
извршити прерасподјела средстава према члану 10. 
став 1. 
 
 
 



 3 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

XII 
 

Одјељење за финансије врши пренос средстава за 
измирење обавеза из члана 4. на основу 
вјеродостојних исправа. 
Исправама из претходног става сматрају се: 

 обрачунске листе плата и накнада, 

 уговори и предрачуни, 

 рачуни за набавку средстава, материјала, 
роба и услуга, 

 одлука и рјешење надлежних органа и 

 осталих финансијских исправа. 
 

XIII 
 

Корисници текућих помоћи (грантова) дужни су 
буџетска средства користити у складу са Планом и 
програмом на који су добили сагласност Начелника 
општине, а о утрошеним средствима уредно 
извјештавати Одјељење за финансије и Одјељење 
за привреду и друштвене дјелатности или 
Одјељење које прати рад корисника гранта. Коначан 
извјештај о коришћеним средствима гранта дужни 
су поднијети најкасније десет дана по истеку 
фискалне године. 
 

XIV 
 

Средства грантова са позиције гдје није одређен 
корисник, распоређиват ће се  Рјешењем или 
Уговором са Начелником општине на основу 
приједлога комисија за расподјелу средстава 
гранта. 
Комисије су дужне да обезбједе транспарентан 
приступ потенцијалним корисницима средстава 
путем јавног позива. 
 

XV 
 

Средства буџетске резерве могу се користити у 
складу са чланом 38. Закона о буџетском систему 
Републике Српске и то за: 

1. покривање непредвиђених расхода за које 
нису планирана средства у Буџету, 

2. буџетске издатке за које се у току године 
покаже да планирана буџетска средства 
нису довољна, 

3. привремено извршавање обавеза буџета 
усљед смањеног обима буџетских 
средстава и 

4. изузетно за остале намјене у складу са 
Одлуком Начелника општине. 

 
Корисник буџетске резерве дужан је поднијети 
Извјештај о утрошку примљених средстава. 
Средства буџетске резерве одобравају се на основу 
поднесених програма, односно пројеката. 
О кориштењу средстава буџетске резерве одлучује 
Начелник општине. 
 

II Посебне одредбе 
 
 
 

 
XVI 

 

Буџет ће се извршити по следећим приоритетима: 
1. обавезе по основу отплате кредита у 

износима који су доспјели за плаћање, 
2. порезе и доприносе на нето плате, 
3. средства за нето плате, 
4. средства за социјалну заштиту, 
5. средства за остала примања и порези и 

доприноси на остала примања, 
6. средства за обавезе према добављачима, 
7. трансфери за грантове, 
8. средства за остале обавезе. 
 

XVII 
 

Посебни приходи - накнаде по разним основама, 
наплаћеним по посебним Законима, усмјераће се и 
трошити у складу са одобреним буџетом. 
 
 
 
 

XVIII 
 

Буџетски корисници су дужни да се у поступку 
набавке роба, материјала и услуга придржавају 
одредаба Закона о јавним набавкама, као и 
процедура утврђених Правилником. 
 
 

XIX 
 

Начелник општине је дужан да предложи 
уравнотежење (ребаланс) буџета ако се у току 
буџетске године, приходи не буду остварили према 
предвиђеном буџету или се буду остварили у већем 
износу од планираног. 
 

XX 
 

Одредбе ове Одлуке ће имати приоритет у случају 
да буду супротне другим Одлукама у стварима које 
се тичу извршења буџета по свим ставкама. 
 

XXI 
 

Начелник општине подноси полугодишњи  извјештај 
о извршењу буџета Скупштине општине. 

 

III Прелазне и завршне одредбе 
 

XXII 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављена у "Службеном гласнику општине 
Билећа". 
 
Број:11.01/013-152/24               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год              МИРОСЛАВ СУЏУМ 
___________________________________________ 
 
 



 4 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 5 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 6 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 7 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 8 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 9 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 10 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 11 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 12 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 13 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 14 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 15 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 16 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 17 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 18 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 19 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 20 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

 
 
 
 
Број:11.01/013-149/24                                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год                                                                                                        МИРОСЛАВ СУЏУМ 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 22 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 23 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 24 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 25 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 26 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 27 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 28 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 29 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 30 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 31 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 32 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 33 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 34 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 35 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 36 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 37 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 38 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 39 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 40 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 41 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 42 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 43 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 44 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

 
 
 
 
 
Број:11.01/013-150/24                                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год                                                                                                        МИРОСЛАВ СУЏУМ 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

4 
 

На основу члана 35. став (1) Закона о буџетском систему  Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 121/12,52/14,103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи        („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16,36/19 и 61/21) и члана 35. Статута Општине Билећа („Службени гласник 

општине Билећа“, број 6/17) Скупштина општине Билећа на III Редовној сједници одржаној дана  30.12. 

2024.године, донијела је 

ОДЛУКУ 
о усвајању Ребаланса буџета општине Билећа за 2024.годину 

 
I 

 
Овом Одлуком усваја се Ребаланс буџета општине Билећа за 2024.годину у износу од 13.223.928 КМ. 
 

II 
 
Средства из претходног члана чине: 

- Изворни приходи………………………………………………………………….......…..9.646.813 КМ 

- Грантови и трансфери ............................................................................................3.393.115  КМ 

- Примици за нефинансијску имовину ........................................................................173.400  КМ 

- Примици од финансијке имовине..................................................................................2.700  КМ 

- Остали примици................…………….........................………………………...……....... 7.900  КМ 

 
III 

 
Средства Буџета из члана I ове Одлуке распоређује се: 

- За утврђене намјене…………………………………………………………………….. 9.933.710 КМ 

- Буџетску резерву…………………………………………………………………………......40.000 KМ 

- Издаци за нефинансијску имовину...........................................................................808.550  КМ 

- Издаци за отплату дугова........................................................................................1.142.668 КМ 

- Остали издаци...........................................................................................................1.299.000 КМ 

 
IV 

 
Зависно од динамике остваривања средстава Буџета вршиће се усмјеравање корисницима. 
 
 

V 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине Билећа“. 

 
 
Број:11.01/013-151/24                                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год                                                                                                        МИРОСЛАВ СУЏУМ 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

5 

На основу члана 33. став (2) Закона о 
буџетском систему Републике Српске ("Службени 
гласник Републике Српске“, бр.121/12,52/14,103/15 и 
15/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 35.  Статута Општине Билећа 
(„Службени гласник општине Билећа“, број 6/17) 
Скупштина општине Билећа на III Редовној сједници 
одржаној дана 30.12.2024.године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о извршењу Буџета општине Билећа за 2025. 

годину 

 
I Опште одредбе 

 
I 
 

Овом Одлуком прописује се начин извршења Буџета 
општине Билећа за 2025. годину (у даљем тексту: 
буџета). 
Ова Одлука ће се спроводити у складу са Законом о 
буџетском систему Републике Српске и осталим 
Законима којима се регулише ова област, а односи 
се на кориснике Буџета и примаоце грантова из 
Буџета. 
 

II 
 

Средства Буџета распоређују се на текуће расходе 
11.513.292 KM, капиталне расходе 337.000 КМ, 
трасфери и отплату дугова 1.029.928, остале 
расходе 1.306.400 КМ, буџетску резерву 50.000 КМ, 
а што укупно износи 14.236.620КМ. 
 
 

III 
 

Приходи буџета утврђени су чланом 8, 8а и 9. 
Закона о буџетском систему Републике 
Српске.Буџетски корисници могу користити властите 
приходе у складу са Законом. 
 

IV 
 

Буџетски издаци су: 

 текући трошкови и дознаке нижим 
организационим јединицама, 

 капитални трошкови, 

 позајмљивања и отплате дугова и 

 средства за посебне намјене. 
 

V 
 

Одјељење за финансије управља и контролише 
прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. 
Коришћење средстава за капитална улагања и 
средства за текуће помоћи (грантови) вршиће се по 
добијању сагласности Начелника општине на план 
утрошка тих средстава. 
 
 

VI 
 

Корисници буџетских средстава дужни су да 
средстава утврђена у Буџету користе руководећи се 
начелима рационалности и штедње. 
 

VII 
 

Буџетски корисници дужни су да се приликом 
трошења буџетских средстава, придржавају Закона 
о буџетском систему Републике Српске, што значи 
да смију стварати обавезе и користити средства 
само за намјене планиране Буџетом и до износа 
који је планиран. 
 

VIII 
 

Наредбодавац на средствима Буџета је Начелник 
Општине и он располаже средствима до висине и за 
намјене одређене Буџетом. 
Стварање уговорених обавеза од стране 
Наредбодавца на средствима Буџета захтијева 
претходну провјеру да ли су средства планирана у 
Буџету. 
За намјенску употрбу средстава одговорни су 
корисници буџетских средстава (Начелници 
одјељења, руководиоци Јавних установа, и 
корисници грантова). 
 

IX 
 

Корисници буџетских средстава су дужни да 
поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне 
финансијеске планове за извршење буџета 
петнаест дана  прије почетка сваког квартала. 
Одјељење за финансије даје сагласност буџетским 
корисницима на поднесене кварталне финансијске 
планове за извршење буџета, а у складу са 
процијењеним остварењем буџетских средстава за 
исти период. 
 

X 
 

Прерасподјела средстава, у оквиру буџетског 
корисника, између текућих и капиталних расхода као 
и у оквиру текућих и капиталних расхода, врши се 
на основу Закључка Начелника Општине. 
Изузетак од претходног става је да се не може 
вршити: 

 прерасподјела средстава са материјалних 
трошкова на лична примања и 

 прерасподјела средстава са пројеката за 
које је обезбјеђено суфинансирање. 
 

XI 
 

Начелник општине може средства распоређена 
Буџетом прераспоређивати између Одјељења 
административне службе, уколико се не може 
извршити прерасподјела средстава према члану 10. 
став 1. 
 
 
 



 47 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

XII 
 

Одјељење за финансије врши пренос средстава за 
измирење обавеза из члана 4. на основу 
вјеродостојних исправа. 
Исправама из претходног става сматрају се: 

 обрачунске листе плата и накнада, 

 уговори и предрачуни, 

 рачуни за набавку средстава, материјала, 
роба и услуга, 

 одлука и рјешење надлежних органа и 

 осталих финансијских исправа. 
 

XIII 
 

Корисници текућих помоћи (грантова) дужни су 
буџетска средства користити у складу са Планом и 
програмом на који су добили сагласност Начелника 
општине, а о утрошеним средствима уредно 
извјештавати Одјељење за финансије и Одјељење 
за привреду и друштвене дјелатности или 
Одјељење које прати рад корисника гранта. Коначан 
извјештај о коришћеним средствима гранта дужни 
су поднијети најкасније десет дана по истеку 
фискалне године. 
 

XIV 
 

Средства грантова са позиције гдје није одређен 
корисник, распоређиват ће се  Рјешењем или 
Уговором са Начелником општине на основу 
приједлога комисија за расподјелу средстава 
гранта. 
Комисије су дужне да обезбједе транспарентан 
приступ потенцијалним корисницима средстава 
путем јавног позива. 
 

XV 
 

Средства буџетске резерве могу се користити у 
складу са чланом 38. Закона о буџетском систему 
Републике Српске и то за: 

5. покривање непредвиђених расхода за које 
нису планирана средства у Буџету, 

6. буџетске издатке за које се у току године 
покаже да планирана буџетска средства 
нису довољна, 

7. привремено извршавање обавеза буџета 
усљед смањеног обима буџетских 
средстава и 

8. изузетно за остале намјене у складу са 
Одлуком Начелника општине. 

 
Корисник буџетске резерве дужан је поднијети 
Извјештај о утрошку примљених средстава. 
Средства буџетске резерве одобравају се на основу 
поднесених програма, односно пројеката. 
О кориштењу средстава буџетске резерве одлучује 
Начелник општине. 
 

II Посебне одредбе 
 
 
 

XVI 
 

Буџет ће се извршити по следећим приоритетима: 
9. обавезе по основу отплате кредита у 

износима који су доспјели за плаћање, 
10. порезе и доприносе на нето плате, 
11. средства за нето плате, 
12. средства за социјалну заштиту, 
13. средства за остала примања и порези и 

доприноси на остала примања, 
14. средства за обавезе према добављачима, 
15. трансфери за грантове, 
16. средства за остале обавезе. 
 

XVII 
 

Посебни приходи - накнаде по разним основама, 
наплаћеним по посебним Законима, усмјераће се и 
трошити у складу са одобреним буџетом. 
 
 

XVIII 
 

Буџетски корисници су дужни да се у поступку 
набавке роба, материјала и услуга придржавају 
одредаба Закона о јавним набавкама, као и 
процедура утврђених Правилником. 
 
 

XIX 
 

Начелник општине је дужан да предложи 
уравнотежење (ребаланс) буџета ако се у току 
буџетске године, приходи не буду остварили према 
предвиђеном буџету или се буду остварили у већем 
износу од планираног. 
 

XX 
 

Одредбе ове Одлуке ће имати приоритет у случају 
да буду супротне другим Одлукама у стварима које 
се тичу извршења буџета по свим ставкама. 
 

XXI 
 

Начелник општине подноси полугодишњи  извјештај 
о извршењу буџета Скупштине општине. 

 

III Прелазне и завршне одредбе 
 

XXII 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном донпшења, а биће 
објављена у "Службеном гласнику општине 
Билећа". 
 
Број:11.01/013-148/24               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год             МИРОСЛАВ СУЏУМ 
____________________________________________ 
 
 
 
 
 



 48 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 49 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 50 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 51 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 52 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 53 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 54 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 55 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 56 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 57 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 58 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 59 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 60 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 61 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 62 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 63 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 64 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

 
 
Број:11.01/013-145/24                                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год                                                                                                        МИРОСЛАВ СУЏУМ 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 66 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 67 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 68 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 69 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 70 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 71 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 72 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 73 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 74 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 75 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 76 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 77 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 78 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 79 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 80 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 81 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 82 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 83 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 84 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 85 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 86 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 87 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 88 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 



 89 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

 
Број:11.01/013-146/24                                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год                                                                                                        МИРОСЛАВ СУЏУМ 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 90 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

8 

На основу члана 31. став (1) тачка 3) Закона о буџетском систему  Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 121/12,52/14,103/15 и 15/16), члана 39. став (2) тачка 3) Закона о локалној самоуправи („ 

Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16,36/19 и 61/21)  и члана 35. став (2) тачка 3) Статута Општине 

Билећа („Службени гласник општине Билећа“, број 6/17), Скупштина општине Билећа на III Редовној сједници 

одржаној дана 30.12.2024.године,  донијела  је 

 
ОДЛУКУ 

о усвајању  Буџета општине Билећа за 2025. годину 
 

I 
 
Овом Одлуком усваја се Буџет општине Билећа за 2025. годину у износу од 14.236.620 КМ. 
 

II 
 
Средства из претходног члана чине: 

- Изворни приходи……………………………………………………………………….…....13.053.620 КМ 

- Грантови,трансфери,примици за нефинансијску имовину, 

примици од финансијске имовине и остали 
примици................……………..................................…………………………..………....1.183.000 КМ. 

 
III 

 
Средства Буџета из члана I ове Одлуке распоређује се: 

- За утврђене намјене……………………………………………………………………......14.186.620КМ 

- Буџетску резерву…………………………………………………………………………….......50.000 КМ. 

 
IV 

 
Приходи по изворима и врстама и распоред прихода утврђује се у Билансу буџета општине Билећа за 
2025.годину. 

V 
 
Зависно од динамике остваривања средстава Буџета вршиће се усмјеравање корисницима. 
 
 

VI 
 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине Билећа“. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број:11.01/013-147/24                                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год                                                                                                        МИРОСЛАВ СУЏУМ 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 91 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

9 

На основу члана 39. Став (2) тачка 21) 

Закона о локалној самоуправи(„ Службени гласник 

Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21), члан 50. 

Став (1) члана 52.  Став (3) тачка 1) и 56. Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, бр.97/16 )  и члана 35.  Став (2) 

тачка 23) Статута општине Билећа ( „Службени 

гласник општине Билећа“, 6/17), Скупштина општине 

Билећа на својој III редовној сједници одржаној дана 

30.12.2024. године  д о н о с и: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О разрјешењу секретара Скупштине општине 

Билећа 

 
1. Драгана Радмиловић, дипломирани правник, 

разрјешава се дужности секретара Скупштине 

општине Билећа, са 30.12.2024.године, због истека 

времена на који је именована. 

2. Права по основу радног односа, након 

разрјешења, именована остварује у складу са 

Законом о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16). 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Билећа“. 

Образложење 

Рјешењем Скупштине општине Билећа број: 

11.01/013-228/21 од 23.04.2021.године („Службени 

гласник општине Билећа“, број: 4/21), Драгана 

Радмиловић, дипломирани правник, именована је за 

секретара Скупштине општине Билећа са даном 

23.04.2021.године, до краја мандата сазива 

Скупштине општине Билећа која је изабрала. 

Комисија за избор и именовање је, као стално радно 

тијело Скупштине општине Билећа, надлежно за 

питања, предлагања, именовања и разрјешења из 

надлежности Скупштине, имајући у виду да је 

истекао мандат Скупштина општине Билећа која је 

именовала Драгану Радмиловић за секретара 

Скупштине, предложила је Скупштини општине да 

разрјеши Драгану Радмиловић,дипломираног 

правника, дужности секретара Скупштине општине 

Билећа са 30.12.2024.године, због истека времена 

на који је именована. 

Скупштина општине Билећа је размотрила и 

прихватила приједлог Комисије за избор и 

именовања и сагласно својим овлашћењима из 

члана 39. Став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број:97/16,36/19 и 61/21), члана 50. Став (1) и 52. 

Став (3) тачка 1)  и 56. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 

бр.97/16) и члана 35. Став (2) тачка 23) Статута 

општине Билећа(„Службени гласник општине 

Билећа“, број 6/18), донијела је Рјешење о 

разрјешењу Драгане Радмиловић, дипломираног 

правника, са 30.12.2024.године због истека времена 

на који је именована. 

На основу изложеног рјешено је као у диспозитиву. 

Упутство о правном лијеку: 

Против овог Рјешења може се изјавити жалба, 

одбору за жалбе општине Билећа, у року од 15 дана 

од дана достављања Рјешења. 

Број:11.01/013-154/24               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год              МИРОСЛАВ СУЏУМ 
___________________________________________ 
 
10 

На основу члана 39. Став (2) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи(„ Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21), члан 50. 
Став (1) члан 52.  Став (4)   Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
бр.97/16 )  и члана 35.  Став (2) тачка 23) Статута 
општине Билећа ( „Службени гласник општине 
Билећа“, 6/17), Скупштина општине Билећа на својој 
III редовној сједници одржаној дана 30.12.2024. 
године  д о н о с и: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О именовању вршиоца дужности секретара 

Скупштине  општине Билећа 

 
1. Драгица Бајат, дипломирани правник, именује се 
за вршиоца дужности секретара Скупштине 
општине Билећа,са 30.12.2024.године, за период до 
90 дана. 
2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 

Образложење 
 

Скупштина општине  Билећа на III Редовној 
сједници одржаној дана 30.12.2024.године. након 
разрјешења секретара Скупштине  из предходног 
сазива, због истека времена на који је именован, 
сходно одредби члана 52. Став (4) Закона о 
службеницима и намјештеницима којом је 
прописано да након престанка мандата секретара 
Скупштине, Скупштина до окончања  поступка 
именовања секретара Скупштине у складу са овим 



 92 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

Законом именује вршиоца дужности секретара , а 
најдуже за период до 90 дана, за вршиоца дужности 
секретара Скупштине општине Билећа, са 
30.12.2024.године, за период до 90 дана, именовала 
је Драгицу Бајат, дипломираног правника.  
На основу изложеног, у складу са чланом 39. Став 
(2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број:97/16,36/19 и 61/21), чланом 52. Став (4) Закона 
о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе( „Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), и члана 35. Став (2) 
тачка 23) Статута општине Билећа („Службени 
гласник општине Билећа“,број:6/17), рјешено је као у 
диспозитиву овога Рјешења. 
 
Упутство о правном лијеку 
 

Против овог Рјешења може се изјавити жалба 
одбору за жалбе општине Билећа, у року од 15 дана 
од дана достављања Рјешења. 
 
Број:11.01/013-155/24               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год              МИРОСЛАВ СУЏУМ 
___________________________________________ 
 
11 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српскe“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
35. став (2) тачка 2) Статута општине Билећа 
(„Службени гласник општине Билећа“, број 6/17) 
Скупштина општине Билећа на III Редовној 
сједници, одржаној дана 30.12.2024.године, 
донијела  је 
 

О Д Л У К У 
о именовању одборника Скупштине општине 
Билећа који присуствују чину склапања брака 

 
I 

Именују се одборници  Скупштине општине Билећа 
који присуствују чину склапања брака: 
 

1. Срђан Самарџић, 

2. Давор Милидраговић, 

3. Анастасија Алексић. 

II 
 

Присутном одборнику и матичару који обавља 
склапање брака биће исплаћена новчана накнада у 
износу од 50,00 КМ за обављено вјенчање. 
 

III 
 

Овa Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављена у “Службеном гласнику општине Билећа“. 
 
Број:11.01/013-157/24               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год              МИРОСЛАВ СУЏУМ 
___________________________________________ 
 

12 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) и 
члана 82. став (2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 35. став (2) тачка 2) и члана 
86. Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“ број 6/17) Скупштина општине 
Билећа на III Редовној сједници, одржаној дана 
30.12.2024.године,донијела је 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу прерасподјеле новчаних средстава 
из буџета општине Билећа у корист ЈП „Комус“ 

ад Билећа 
 

I  
 

Овом Одлуком одобрава се прерасподјела новчаних 
средстава из буџета општине Билећа, у износу од 
300.000,00 КМ у корист ЈП „Комус“ ад Билећа, у 
сврху набавке једног намјенског возила за потребе 
ЈП „Комус“ ад Билећа. 
 

II 
 

Новчана средства из члана I ове одлуке биће 
утрошена за набавку једног намјенског возила за 
потребе ЈП „Комус“ ад Билећа. 
 

III 
 

Средства за ове намјене обезбијеђена су у буџету 
општине Билећа, и биће књижена на позицији 
средстава предвиђених за субвенције. 
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављена у „Службеном гласнику општине Билећа“. 
 
Број:11.01/013-158/24               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год              МИРОСЛАВ СУЏУМ 
___________________________________________ 
 
13 

На основу члана 39. Став (2) тачка 21) у 
вези са чланом 59. став (1) тачка 9) Закона о 
локалној самоуправи(„ Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 55.  став (4) 
Закона о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16)  и члана 35.  
Став (2) тачка 23) Статута општине Билећа 
(„Службени гласник општине Билећа“, 6/17), 
Скупштина општине Билећа на својој III редовној 
сједници одржаној дана 30.12.2024. године               
д о н о с и: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О именовању вршиоца дужности Начелника 

одјељења за општу управу Општинске управе 
општине Билећа 

 



 93 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

1. Маријана Вукоје, магистар психологије, именује 
се за вршиоца дужности Начелника одјељења за 
општу управу Општинске управе општине Билећа, 
са 30.12.2024. године, до окончања поступка 
именовања у складу са законом, а најдуже за 
период до 90 дана. 
2. Права по основу радног односа, након 
именовања, именована остварује у складу са 
Законом о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник републике Српске“, број 97/16). 
3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Билећа“.    
                                                                  
Образложење 
 

Маријана Вукоје, магистар психологије, именује се 
за вршиоца дужности Начелника одјељења за 
општу управу Општинске управе општине Билећа. 
Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21) и члана 35. став (2) тачка 23) 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17) прописано је да 
Скупштина општине, између осталог именује и 
разрјешава Начелника одјељења или службе. 
Чланом 59. став (1) тачка 9) Закона о локалној 
самоуправи прописана је надлежност 
Градоначелника односно Начелника општине да 
предлаже именовање и разрјешење Начелника 
одјељења или Службе. 
Чланом 55. став (4) Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16), прописано је, да након престанка 
мандата Начелника одјељења или Службе 
Скупштина општине на приједлог Градоначелника 
односно Начелника општине, до окончања поступка 
именовања Начелника одјељења или Службе,у 
скаду са овим Законом, именује вршиоца дужности 
Начелника одјељења или Службе, а најдуже за 
период до 90 дана. 
Начелник општине је на основу напријед наведеног 
утврдио приједлог овог Рјешења и предложио 
Скупштини општине доношење истог. 
Скупштина општине Билећа на сједници одржаној 
дана 30.12.2024. године а по приједлогу Начелника 
општине, одлучила је као у диспозитиву овога 
Рјешења. 
 
Упутство о правном лијеку 
 

Против овог Рјешења може се изјавити жалба, 
одбору за жалбе општине Билећа, у року од 15 дана 
од дана достављања Рјешења. 
 
Број:11.01/013-156/24               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год              МИРОСЛАВ СУЏУМ 
___________________________________________ 
 
 
 
 

14 

            На основу члана 39. став (2) тачка 21) у вези 
са чланом 59. став (1) тачка 9) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21), члана 55. став (4) Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16) и члана 35. став (2) 
тачка 23) Статута општине Билећа („Службени 
гласник општине Билећа“, број 6/17) Скупштина 
општине Билећа на својој III редовној сједници 
одржаној дана 30.12.2024. године д о н о с и   
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О именовању вршиоца дужности начелника 
Одјељења за просторно уређење,стамбено-

комуналне послове Општинске управе општине 
Билећа 

 
1. Наташа Цуца, дипломирани инжењер 
грађевинарства, именује се за вршиоца дужности 
начелника Одјељења за просторно уређење, 
стамбено-комуналне послове Општинске управе 
општине Билећа, са 30.12.2024. године, до 
окончања поступка именовања у складу са законом, 
а најдуже за период  до 90 дана. 
2. Права по основу радног односа, након 
именовања, именована остварује у складу са 
Законом о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе( „Службени 
гласник  Републике Српске“, број 97/16). 
3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у “Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 

Образложење 

 
Наташа Цуца, дипломирани инжењер 
грађевинарства, именована је за вршиоца дужности 
Одјељења за просторно уређење, стамбено-
комуналне послове Општинске управе општине 
Билећа. 
Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21) и члана 35. став (2) тачка 23) 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17) прописано је да 
Скупштина општине, између осталог именује и 
разрјешава Начелника одјељења или службе. 
Чланом 59. став (1) тачка 9) Закона о локалној 
самоуправи прописана је надлежност 
Градоначелника односно Начелника општине да 
предлаже именовање и разрјешење Начелника 
одјељења или Службе. 
Чланом 55. став (4) Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16), прописано је, да, након престанка 
мандата Начелника одјељења или Службе 
Скупштина општине на приједлог Градоначелника 
односно Начелника општине, до окончања поступка 
именовања Начелника одјељења или Службе,у 
скаду са овим Законом, именује вршиоца дужности 



 94 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

Начелника одјељења или Службе, а најдуже за 
период до 90 дана. 
Начелник општине је на основу напријед наведеног 
утврдио приједлог овог Рјешења и предложио 
Скупштини општине доношење истог. 
Скупштина општине Билећа на сједници одржаној 
дана 30.12.2024. године а по приједлогу Начелника 
општине, одлучила је као у диспозитиву овога 
Рјешења. 
 
Упутство о правном лијеку 

 
Против овог Рјешења може се изјавити жалба, 
одбору за жалбе општине Билећа, у року од 15 дана 
од дана достављања Рјешења. 
 
Број:11.01/013-154/24               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год              МИРОСЛАВ СУЏУМ 
___________________________________________ 
 
15 

        На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о 
локалној самоуправи(„ Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члан 50. став (1) 
члана 55.  став (3)  и члана 56. Став (1)  Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16)  и члана 35.  став (2) 
тачка 23) Статута општине Билећа ( „Службени 
гласник општине Билећа“, 6/17), Скупштина општине 
Билећа на својој III редовној сједници одржаној дана 
30.12.2024. године  д о н о с и: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О разрјешењу Начелника одјељења за привреду,  
друштвене дјелатности и инспекциске послове 

Општинске управе општине Билећа 

 
1. Огњен Капор, дипломирани инжењер 
пољопривреде, разрјешава се дужности начелника 
одјељења за привреду,  друштвене дјелатности и 
инспекциске послове Општинске управе општине 
Билећа, са 30.12.2024. године, због истека времена 
на који је именован. 
2. Права по основу радног односа, након 
разрјешења,именовани остварује у складу са 
Законом о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе  („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16). 
3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 

Образложење 
 

 У складу са Законом о локалној самоуправи и 
Статутом општине Билећа Огњен Капор  именован 
је рјешењем Скупштине општине Билећа број: 
11.01/013-366/21 од 15.11.2021.године за Начелника 
одјељења за привреду, друштвене дјелатности и 
инспекцијске послове општинске управе општине 
Билећа. 
Сходно члану 55. став (3) Закона о службеницима и 
намјештеницима („Службени гласник Републике 

Српске“,број 97/16), именовани се разрјешава 
дужности Начелника одјељења за привреду,  
друштвене дјелатности и инспекциске послове 
Општинске управе општине Билећа са 
30.12.2024.године, због истека мандата на који је 
именован. 
Имајући у виду унапријед наведено рјешено је као у 
диспозитиву Рјешења. 
 
Упутство о правном лијеку 
 

Против овог Рјешења може се изјавити 
жалба,одбору за жалбе општине Билећа, у року од 
15 дана од дана достављања Рјешења. 
 
Број:11.01/013-160/24               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год              МИРОСЛАВ СУЏУМ 
___________________________________________ 
 
16 

            На основу члана 39. Став (2) тачка 21) у вези 
са чланом 59. Став (1) тачка 9) Закона о локалној 
самоуправи(„ Службени гласник Републике Српске“, 
бр.97/16,36/19 и 61/21),  члана 55.  Став (4) Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16 )  и члана 35.  Став (2) 
тачка 23) Статута општине Билећа ( „Службени 
гласник општине Билећа“, 6/17), Скупштина општине 
Билећа на својој III редовној сједници одржаној дана 
30.12.2024. године  д о н о с и: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности Начелника 

одјељења за привреду,друштвене дјелатности и 
инспекциjске послове Општинске управе 

општине Билећа 

 
1. Огњен Капор,дипломирани инжењер 
пољопривреде, именује се за вршиоца дужности 
Начелника одјељења за привреду,друштвене 
дјелатности и инспекциjске послове Општинске 
управе општине Билећа,са 30.12.2024.године, до 
окончања поступка именовања у складу са законом, 
а најдуже за  период до 90 дана. 
2.Права по основу радног односа, након 
разрјешења, именовани остварује у складу са 
Законом о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16). 
3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 

Образложење 

 
Огњен Капор, дипломирани инжењер 
пољопривреде, именује се за вршиоца дужности 
Начелника одјељења за привреду,друштвене 
дјелатности и инспекциjске послове Општинске 
управе општине Билећа. 
Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21), и члана 35. став (2) тачка 



 95 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

23) Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број:6/17) прописано је да 
Скупштина општине, између осталог именује и 
разрјешава Начелника одјељења или службе. 
Чланом 59. Став (1) тачка 9) Закона о локалној 
самоуправи прописана је надлежност 
Градоначелника односно Начелника општине да 
предлаже именовање и разрјешење Начелника 
одјељења или Службе. 
Чланом 55. Став (4) Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“,број 97/16), прописано је, да, након 
престанка мандата Начелника одјељења или 
Службе Скупштина општине на приједлог 
Градоначелника односно Начелника општине, до 
окончања поступка именовања Начелника 
одјељења или Службе,у скаду са овим 
Законом,именује вршиоца дужности Начелника 
одјељења или Службе, а најдуже за период до 90 
дана. 
Начелник општине је на основу напријед наведеног 
утврдио приједлог овог Рјешења и предложио 
Скупштини општине доношење истог. 
Скупштина општине Билећа на сједници одржаној 
дана 30.12.2024.године а по приједлогу Начелника 
општине, одлучила је као у диспозитиву овога 
Рјешења. 
 
Упутство о правном лијеку 
 

Против овог Рјешења може се изјавити жалба, 
одбору за жалбе општине Билећа, у року од 15 дана 
од дана достављања Рјешења. 
 
Број:11.01/013-161/24               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Билећа,30.12.2024.год              МИРОСЛАВ СУЏУМ 
___________________________________________ 
 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
1 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,   д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           

I 
 
       Одобрава се, ресторану Сур кафе бар „НН“ из 
Билеће, исплата новчаних средстава у износу од 
161,50 КМ  у сврху организовања конзумације јела и 
пића за госте ФК „Херцеговац“  Билећа. 
 
 
 
 
 
 

II 
 

       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за репрезентације. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-2267/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 25.12.2024.год.        Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
2 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 

       Одобрава се, “Братић Комерц“ д.о.о. Билећа, 
исплата новчаних средстава  у  износу од 53,67 KM  
у сврху плаћања трошкова конзумације хране и 
пића за раднике ЈП „Градска чистоћа“ д.о.о. 
Љубиње. 
 

II 
 

       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за репрезнтацију. 

 
III 

 
Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-2269/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 25.12.2024.год.        Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
3 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,   д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
 

 
 



 96 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

I 
 

       Одобрава се, ЈП „Градска чистоћа“ из Љубиња, 
исплата новчаних средстава  у износу од 819,00 KM  
у сврху одвожње смећа са подручја општине 
Билећа. 
 

II 
 

       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за  услуге одвоза смећа.  

 
III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-2268/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 25.12.2024.год.        Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
4 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа,   д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се, „Прециз“ д.о.о. Мостар, исплата 
новчаних средстава  у износу од 409,50 KM  у сврху 
сервиса сточне ваге која се налази у селу Врањска. 
 

II 
 

       Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за  остало текуће одржавање.  

 
III 

 
Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-2270/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 25.12.2024.год.        Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
5 

      На основу члана 17. став (3) и (7) Закона о 
јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 
39/14, 59/22 и 50/24), члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 

општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа  д о н о с и 

О Д Л У К У 
о допуни плана јавних набавки за 2024. годину 

 

I 
 

У плану јавних набавки за 2024. годину од 
25.01.2024. године, објављен на порталу јавних 
набавки додају се сљедећи поступци јавних 
набавки: 
 

1) Пружање услуга превоза ученика средњих 
школа до краја школске 2024/2025 године 
на релацијама: Билећа-Делеуша-Баљци-
Билећа, Билећа-Подосоје-Билећа, Билећа-
Мириловићи-Требиње-Билећа, Билећа-
Бијела Рудина-Прераца-Брестице-Корита-
Билећа 
-     ЈРЈН: 600000-8 (Превозне услуге) 
- врста поступка: Конкурентски захтјев 
- подјела на лотове: не 
- врста уговора:услуге 
- биће закључен уговор 
- период трајања уговора: предвиђено 

уговором 
- процијењена вриједност: 45.000,00 КМ 
- оквирни датум покретања поступка: 

децембар 2024.година 
- извор финансирања: Буџет општине 

Билећа 
 

II 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена на Порталу јавних 
набавки и у „Службеном гласнику општине Билећа“.    
 
Број: 11.02/012-2279/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 27.12.2024.год.         Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
6 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. 
Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021. године и члана 87.  
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), на приједлог Комисије 
о додјели новчане помоћи, број:11.02/012-1168/21 
од 04.10.2021. године, Начелник општине Билећа,          
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се Драгану Бабићу из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 300,00 КМ  
у сврху финансијске помоћи због тешке материјалне 
ситуације. 
 



 97 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

II 
 

      Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за једнократне новчане помоћи, уплатиће се на 
жиро рачун Драгана Бабића, број: 20660589   код  
„Addiko bank“ а.д. Бања Лука. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-2265/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 30.12.2024.год.        Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
7 

На основу члана 17. став (1) и члана 18. 
став (1) Закона о јавним набавкама БиХ („Службени 
гласник БиХ“, бр. 39/14, 59/22 и 50/24), члана 82. 
став (3) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) 
и члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о провођењу поступка јавне набавке 

 
I 
 

          Одобрава се провођење поступка јавне 
набавке за избор најповољнијег понуђача за 
пружање услуга превоза ученика средњих школа до 
краја школске 2024/2025 године, на релацији: 
Билећа-Делеуша-Баљци-Билећа,Билећа-Подосоје-
Билећа,Билећа-Мириловићи-Требиње-
Билећа,Билећа-Бијела Рудина-Прераца-Брестице-
Корита-Билећа. 

II 
 

Процијењена вриједност предмета набавке 
износи: 45.000,00 КМ. 
 

III 
 

Финансијска средства потребна за 
провођење поступка јавне набавке обезбијеђена су 
у буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за субвенције за превоз ђака.      
 

IV 
 

Врста поступка јавне набавке: Конкурентски 
захтјев за достављање понуда. 

 
V 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Билећа“. 
 

Број: 11.02/012-2292/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 30.12.2024.год.        Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
8 

        На  основу члана 82.став (3) Закона о локалној 
самоуправи  („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 11. Уредбе о 
канцеларијском пословању републичких органа 
управе („Службени  Гласник Републике Српске“, 
број 8/20) и  тачке 157. Упутства о спровођењу 
канцеларијског пословања републичких органа 
управе („Службени Гласник  Републике Српске“, 
број 129/20),  д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о одређивању предмета за које ће се водити 

попис аката 
 

Члан 1. 

 
За период од 01.01.2025. године до 31.12.2025. 
године у писарници Општинске управе Билећа, 
водиће се сљедећи попис аката: 
1. За предмете са класификационом ознаком 016-

Мјесне заједнице и 016.1 (потврда за издавање 
гробног мјеста), 

2. За предмете са класификационом ознаком 063-
статистика, 

3. За предмете са класификационом  ознаком  110 
(увјерења из радног односа на основу члана 
159. ЗУП-а), 

4. За предмете са класификационом ознаком 058 
(увјерења  за која нису надлежни други органи о  
приходима по члану домаћинства-права 
студената,на основу члана 160.ЗУП-а), 

5. За  предмете са класификационом ознаком 566: 
        -увјерења из права  бораца из области 
борачко-инвалидске заштите 566, 
        -увјерења из права  РВИ, ППБ и ЦЖР 566.1, 
6.    За предмете са класификационом  ознаком 364 
(увјерења о старости зграде и стамбеној  зони), 
7.    За предмете са класификационом ознаком 455 
(евиденције административних забрана) и  
Увјерења 
       о личним примањима 455.1, 
8.  За предмете са класификационом ознаком 128 
(издавање радних књижица и исписивање података 
у 
       радним књижицама), 
9.    За предмете и акте са класификационом 
ознаком 320 (овјера књиге рекламација), 
10.  За предмете и акте са класификационом 
ознаком 331 (увјерења из области пољопривреде 
331.1), 
11.  За предмете и акте са класификационом  
ознаком 510 (увјерења о посједовању гробног мјеста 
510.1), 
12. За предмете и акте са класификационом 
ознаком 350 (увјерења  из регистра самосталних 
занатских радњи 
        350.1), 



 98 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

13. За предмете и акте са класификационом 
ознаком 336 (увјерења  из области ветеринарске 
инспекције 
       336.1), 
14. За предмете и акте са класификационом 
ознаком 371 (увјерења из области комуналне 
инспекције 371.1). 
15. За војне евиденције са класификационом 
ознаком 566-2.1. 
 

Члан  2. 
 
За предмете и акте из члана 1. овог Рјешења, 
надлежни службеник писарнице Општинске управе 
Билећа отвориће картице, а службеници  којима је у 
опису посла рјешавање предмета за које се води  
попис аката, водиће попис аката у складу са тачком 
160-162. Упутства о спровођењу канцеларијског 
пословања републичких органа управе („Службени 
гласник  Републике Српске“, 8/20). 
 

Члан  3. 
 
Доношењем  овога Рјешења ставља се ван снаге 
Рјешење о одређивању предмета за које ће се 
водити попис аката број:11.02/012-4038/23 од  
29.12.2023. године.  
 

Члан  4. 
 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у „Службеном гласнику Општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-2286/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 30.12.2024.год.        Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
9 

       На основу члана 82. став (3) Закона  о локалној 
самоуправи ("Службени  гласник Републике 
Српске," бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана  10. став (3) 
Уредбе о канцеларијском пословању  („Службени 
гласник Републике Српске“, број 8/20), Начелник  
општине Билећа, д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о бројчаној ознаци организационих  јединица у 

Општинској управи 
општине Билећа за  2025. годину 

 
I 

 

Бројчана ознака  Скупштине општине Билећа за 
2025.годину  утврђује се као  11.01/ ; 
 
Бројчана  ознака Начелника општине Билећа за 
2025.годину  утврђује се као  11.02/ ; 
 
Бројчана ознака Одјељења за привреду, друштвене 
дјелатности  и инспекцијске послове  општине 
Билећа за  2025.годину, утвређује се као 11.03/ ; 
 

Бројчана ознака Одјељења за  финансија општине 
Билећа за  2025.годину утврђује се   као 11.04/ ; 
 
Бројчана ознака Одјељења за општу  управу 
општине Билећа за 2025.годину утврђује се као 
11.05/ ; 
 
Бројчана ознака Одјељења за просторно уређење, 
стамбено-комуналне послове општине Билећа за 
2025.годину, утврђује се као 11.06/. 
 

II 
 

Доношењем овог Рјешења ставља се ван снаге 
Рјешење о бројчаној ознаци организационих 
јединица у општинској управи општине Билећа 
број:11.02/012-4037/23 од 29.12.2023. године. 
 

III 
 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у  „Службеном  Гласнику“ општине 
Билећа. 
 
Број: 11.02/012-2285/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 30.12.2024.год.        Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
10 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. 
Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021. године и члана 87.  
Статута општине Билећа, („Службени гласник 
општине Билећа“, број 6/17), на приједлог Комисије 
о додјели новчане помоћи, број:11.02/012-1168/21 
од 04.10.2021. године, Начелник општине Билећа,          
д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           

I 
 
       Одобрава се Владимиру Илић из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 1.000,00 
КМ  у сврху финансијске помоћи због тешке 
здравствене ситуације супруге Босе Илић. 
 

II 
 

      Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за једнократне новчане помоћи, уплатиће се на 
жиро рачун Владимира Илића, број: 
5621008022858223   код  „НЛБ банке“ а.д. Бања 
Лука. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 



 99 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

 
Број: 11.02/012-2291/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 31.12.2024.год.        Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
11 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. 
Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021. године и члана 87.  
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), на приједлог Комисије 
о додјели новчане помоћи, број:11.02/012-1168/21 
од 04.10.2021. године, Начелник општине Билећа,          
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се Драгану Инићу из Билеће, исплата 
новчаних средстава у износу од 300,00 КМ  у сврху 
финансијске помоћи због тешке материјалне и 
здравствене ситуације. 
 

II 
 
Средства за ове намјене  обезбијеђена су у буџету 
општине Билећа, из средстава предвиђених за 
једнократне новчане помоћи, и уплатиће се на жиро 
рачун Драгана Инића, број: 5620088117249745  код 
„Нлб банке“ а.д. Бања Лука.    
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-02/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 16.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
12 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 87. Статута 
општине Билећа („Службени  гласник општине 
Билећа“, број 6/17)  и члана 1. став (1) тачка 1) 
Одлуке о додјели новчаних средстава („Службени 
гласник општине Билећа“, бр. 4/11 и 8/21),  
Начелник општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава 

за закључење  брака 

 
I 

 
          Одобрава се исплата новчаних средстава 
Глушац Илији и Александри у износу од 500,00 КМ 
(петстотина КМ), захтјев број: 11.02/012- 05/25 од  

15.01.2025. године, ради  закључења брака, у 
складу са Одлуком Скупштине општине Билећа 
(„Службени гласник  општине Билећа“, бр. 4/11 и 
8/21). 

II 
  
         Средства за ове намјене  биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на  текући 
рачун  Илије Глушца, број: 20495348 код „Addiko 
bank“ а.д. Бања Лука. 
 

III 
 

          Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења, 
а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“.  
 
Број: 11.02/012-05/25           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 16.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 

 
13 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 87. Статута 
општине Билећа („Службени  гласник општине 
Билећа“, број 6/17)  и члана 1. став (1) тачка  2) 
Одлуке о додјели новчаних средстава („Службени 
гласник општине Билећа“, бр. 4 /11 и 8/21), 
Начелник општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава 

за рођење трећег дјетета 

 
I 
 

Одобрава се исплата новчаних средстава Дунђер 
Симу и Милијани у износу од 500,00 КМ (петстотина 
КМ), захтјев бр:11.02/012-06/25 од 15.01.2025. 
године, на име  рођења трећег дјетета Ружице 
Дунђер рођене 31.12.2024. године у Требињу, у 
складу са Одлуком Скупштине општине Билећа 
(„Службени гласник општине Билећа“, бр. 4/11 и 
8/21 ). 
 

II 
 
Средства за ове намјене  биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на жиро 
рачун Милијане Дунђер, број рачуна: 
5620088201086651 код „НЛБ банке“ а.д. Бања Лука.    
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења, а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-06/25           НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 16.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
 



 100 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

14 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 87. Статута 
општине Билећа („Службени  гласник општине 
Билећа“, број 6/17)  и члана 1. став (1) тачка 1) 
Одлуке о додјели новчаних средстава („Службени 
гласник општине Билећа“, бр. 4/11 и 8/21),  
Начелник општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава 

за закључење  брака 

 
I 

 
          Одобрава се исплата новчаних средстава 
Ђурасовић Петру и Теодори у износу од 500,00 КМ 
(петстотина КМ), захтјев број: 11.02/012- 2299/24 од  
31.12.2024. године, ради  закључења брака, у 
складу са Одлуком Скупштине општине Билећа 
(„Службени гласник  општине Билећа“, бр. 4/11 и 
8/21). 
 

II 
  
         Средства за ове намјене  биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на  текући 
рачун  Петра Ђурасовића, број: 5620088206631850 
код „НЛБ банке“ а.д. Бања Лука. 
 

III 
 
          Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења, 
а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-2299/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 16.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
15 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. 
Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021. године и члана 87.  
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), на приједлог Комисије 
о додјели новчане помоћи, број:11.02/012-1168/21 
од 04.10.2021. године, Начелник општине Билећа,          
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се Невенки Вујовић из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 400,00 КМ  
у сврху финансијске помоћи због тешке материјалне 
и здравствене  ситуације Анастасије Вујовић. 
 

 

II 
 

      Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава предвиђених 
за једнократне новчане помоћи, и уплатиће се на 
жиро рачун Невенке Вујовић, 
број:5620088124051385 код    „НЛБ банке“ а.д. Бања 
Лука. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-20/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 16.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
16 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 87. Статута 
општине Билећа („Службени  гласник општине 
Билећа“, број 6/17)  и члана 1. став (1) тачка 1) 
Одлуке о додјели новчаних средстава („Службени 
гласник општине Билећа“, бр. 4/11 и 8/21),  
Начелник општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава 

за закључење  брака 

 
I 

 
          Одобрава се исплата новчаних средстава 
Милошевић Душану и Сандри у износу од 500,00 КМ 
(петстотина КМ), захтјев број: 11.02/012- 35/25 од  
17.01.2025. године, ради закључења брака, у складу 
са Одлуком Скупштине општине Билећа („Службени 
гласник  општине Билећа“, бр. 4/11 и 8/21). 
 

II 
  
         Средства за ове намјене  биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на  текући 
рачун  Сандре Кожухар, број: 5620088198474732 код 
„НЛБ банке“ а.д. Бања Лука. 
 

III 
 

          Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења, 
а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-35/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 20.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 101 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

17 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 3. и члана 
7. став (3) Уредбе о условима и начину плаћања 
готовим новцем („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 86/12 и 10/14) и члана 87. Статута 
општине Билећа („Службени  гласник општине 
Билећа“, брoj 6/17), Начелник општине Билећа,        
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о висини благајничког максимума 

 
I 

    
 Овом Одлуком се одређује висина и одржавање 
благајничког максимума у 2025. години за плаћање 
готовим новцем у конвертибилним маркама путем 
благајне Општинске управе Билећа. 
  

II 
 
        Благајнички максимум, односно висина готовог 
новца која се може дневно задржавати у главној 
благајни Општинске управе Билећа износи до 600 
КМ (шестстотина конвертибилних марака). 
Готовинска плаћања се могу вршити само на основу 
одговарајућих књиговодствених исправа, за намјене 
из члана 3. Уредбе о условима и начину плаћања 
готовим новцем. 

 
III 
 

У благајнички максимум, сходно Уредби, не 
улази готов новац подигнут са рачуна за намјене из 
тачке II ове Одлуке ако је новац исплаћен истог или 
наредног дана од дана његовог подизања. 

 
IV 

 
За провођење ове Одлуке задужује се 

службеник који обавља послове благајника. 
 

V 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-49/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Билећа, 21.1.2025.год.           Миодраг Парежанин 
____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 102 
                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 1                21.1.2025.                                                        

____________________________________________________________________________________                                        
 

 

 

САДРЖАЈ 

 
ОДЛУКУ о извршењу Ребаланса буџета Општине Билећа за 2024. годину ............................................... 2 

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ БИЛЕЋА ЗА 2024.годину..........................................................................4 
ОДЛУКУ о усвајању Ребаланса буџета општине Билећа за 2024.годину ................................................. 45 

ОДЛУКУ о извршењу Буџета општине Билећа за 2025. годину ................................................................. 46 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ БИЛЕЋА ЗА 2025.годину...............................................................................................48 
ОДЛУКУ о усвајању  Буџета општине Билећа за 2025. годину .................................................................. 90 

Р Ј Е Ш Е Њ Е О разрјешењу секретара Скупштине општине Билећа...................................................... 91 

Р Ј Е Ш Е Њ Е О именовању вршиоца дужности секретара Скупштине  општине Билећа ..................... 91 

О Д Л У К У о именовању одборника Скупштине општине Билећа који присуствују чину склапања 
брака ................................................................................................................................................................ 92 

О Д Л У К У о одобрењу прерасподјеле новчаних средстава из буџета општине Билећа у корист ЈП 
„Комус“ ад Билећа ........................................................................................................................................... 92 

Р Ј Е Ш Е Њ Е О именовању вршиоца дужности Начелника одјељења за општу управу Општинске 
управе општине Билећа ................................................................................................................................. 92 

Р Ј Е Ш Е Њ Е О именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за просторно 
уређење,стамбено-комуналне послове Општинске управе општине Билећа .......................................... 93 

Р Ј Е Ш Е Њ Е О разрјешењу Начелника одјељења за привреду,  друштвене дјелатности и 
инспекциске послове Општинске управе општине Билећа ........................................................................ 94 

Р Ј Е Ш Е Њ Е о именовању вршиоца дужности Начелника одјељења за привреду,друштвене 
дјелатности и инспекциjске послове Општинске управе општине Билећа ............................................... 94 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 95 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 95 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 95 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 96 

О Д Л У К У о допуни плана јавних набавки за 2024. годину ...................................................................... 96 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 96 

О Д Л У К У о провођењу поступка јавне набавке ........................................................................................ 97 

Р Ј Е Ш Е Њ Е о одређивању предмета за које ће се водити попис аката...............................................97 
Р Ј Е Ш Е Њ Е о бројчаној ознаци организационих  јединица у Општинској управи општине Билећа за  
2025. годину ..................................................................................................................................................... 98 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 98 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ................................................................................ 99 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за закључење  брака ........................................... 99 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за рођење трећег дјетета .................................... 99 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за закључење  брака ......................................... 100 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва .............................................................................. 100 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава за закључење  брака ......................................... 100 

О Д Л У К У о висини благајничког максимума ........................................................................................... 101 

 
 
 


